

Rafał Karolak z Urzędu Miejskiego i Bożena Kowalczyk, prezes skaryszewskiego stowarzyszenia działającego z myślą o osobach niepełnosprawnych, na stałe zagościła w świadomości nie tylko mieszkańców naszego miasta, ale także gości z całego regionu radomskiego. Jest to niekwestionowane święto sportu, tolerancji i zdrowia.



Rafał Karolak z Urzędu Miasta i Gminy w Skaryszewie:

- To niekwestionowane święto sportu, tolerancji i zdrowia. Cieszymy się, że corocznie możemy gościć u nas dzieci z całego powiatu. U nas nie ma przegranych, każde dziecko otrzymuje nagrodę za udział w spartakiadzie.

sta Radomia Włodzimierz Bojarski, dyrektor powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu Artur Jonczyk, kierownik powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu Grażyna Ciechońska, dyrektor Zespołu Szkół w Skaryszewie Monika Bekasiewicz oraz radny miejski Tadeusz Sulima. Uroczystość otwarcia uświetnił występ zespołu cheerleaderek z Pu-

Stowarzyszenia Dzieciom Niewidomym i Niedowidzącym Nadzieja z Radomia, Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa Nasze Dzieci z Radomia, Zespołu Szkół Specjalnych z nr 1 i 2 z Radomia, SOSW im. Janusza Korczaka z Radomia, uczniowie klas integracyjnych z PSP w Odechowie oraz uczestnicy indywidualni. Sportowcy próbowali swoich sił w piłce nożnej, w rzutach do kosza, rzutach lotką do tarczy, a także rzucali ringiem na palik, woreczkiem do kosza i odbijali piłeczkę pingpongową na czas. Nie zabrakło konkurencji dla osób na wózkach inwalidzkich.

To już jedenasta spartakiada, jaka odbyła się w Skaryszewie. Poza rywalizacją sportową była też zabawa taneczna.

Wszystkie konkurencje przygotowali i obstawili nauczyciele wychowania fizycznego z Zespołu Szkół w Skaryszewie: Anita Adamczyk, Ewa Kundys, Katarzyna Kalisiak, Andrzej Mucha, Ireneusz Marzec. Od lat współpracują z nami wolontariusze ze skaryszewskiego gimnazjum, a od zeszłego roku przyłączyła się także grupa harcerska Pędzące Wiatry z Modrzejowic pod wodzą harcmistrz Moniki Tatar.

PRYZNANE NAGRODY

W tym roku nasze zaproszenie przyjął także zespół

teatralny Domino z DPS w Wierzblicy, który zaprezentował przed publicznością niezapomniany występ artystyczny. Należy wspomnieć, iż zespół prowadzony przez Jana Kuneckiego jest laureatem wielu konkursów teatralnych, a przede wszystkim zdobył 12 Albertinę podczas Ogólnopolskiego Przeglądu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych Intelakualnie Albertiana organizowanego przez Fundację im. Brata Alberta oraz Fundację Anny Dymnej "Mimo wszystko".

I jak zawsze nie obeszło się dzisiaj bez upominków, nagród, pucharów i dyplomów, które dla uczestników spartakiady są wspaniałą pamiątką.

Spartakiada cieszy się wciąż niesłabnącą popularnością wśród jej uczestników. Niepełnosprawni z niecierpliwością czekają, aby móc spotkać się z kolegami i przyjaciółmi z innych placówek i dobrze się bawić uczestnicząc w przygotowanych z myślą o nich konkurencjach sportowych.

Jak należy chronić kulturę

W Makowcu odbyło się sympozjum

Dzięki staraniom Starostwa Powiatowego w Radomiu i Urzędu Miasta i Gminy w Skaryszewie, 5 września w makowskim dworze - obecnej siedzibie Publicznej Szkoły Podstawowej, odbyło się sympozjum poświęcone dziedzictwu kulturowemu powiatu radomskiego.

Miłym akcentem rozpoczynającym sympozjum był występ chóru Kantylena z Zespołu Edukacji Gimnazjalnej i Podstawowej w Makowcu pod kierownictwem Agnieszki Szarpak.

Otwarcia sympozjum dokonał Mirosław Ślifirczyk - starosta radomski. Z kolei

Waldemar Trelka - wicestarosta radomski - przedstawił Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Radomskiego na lata 2012-2015.

Prezentacji Gminnego Programu Opieki na Zabytkami i kierunków zagospodarowania istniejących zabytków w powiązaniu z miejscową tradycją, a szczególnie ze Wstępami, dokonał Ireneusz Kumiega - burmistrz miasta i gminy Skaryszew.

W sympozjum wzięło udział wiele osób związanych na co dzień w swojej pracy z zabytkami, między innymi Piotr Rogulski z Pracowni Konserwacji Dzieł Sztuki Muzeum Jacka Mal-

czewskiego w Radomiu. W trakcie sympozjum na przygotowanej ekspozycji można było obejrzeć dwa obrazy, które pochodzą z zbioru znajdującego się w niegdyśniejszym dworze makowskim.

W trakcie sympozjum poruszono wiele ciekawych kwestii związanych z dziedzictwem kulturowym, chociażby siedzib szlachty powiatu radomskiego w czasach staropolskich, majątków i rezydencji rodziny Pruszków na Ziemi Radomskiej, zabytkową zieleń parków podworskich, cmentarze powiatu radomskiego.

Klimat dworu makowskiego z dawnych lat pod-



Uczestnicy sympozjum, jakie odbyło się w Makowcu i było poświęcone dziedzictwu kulturowemu powiatu radomskiego.

kreśliła obecność Klubu Jeździeckiego Hubertus ze Skaryszewa. Okoliczni

mieszkańcy i uczestnicy sympozjum mogli skorzystać z przejażdżki konnym

zaprzęgiem po byłym dworskim parku. Sympozjum zakończył staropolski obiad.